Possuir experiência, de no mínimo 1 (um) ano, no exercício da docência 
comprovada (contracheque, declaração da instituição em papel timbrado ou carteira de 
trabalho); 
2.5. Saber utilizar a internet e as ferramentas tecnológicas da informação e da 
comunicação. 

3.  DA BOLSA 
3.1. A bolsa será de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) mensais; 
3.2. A carga horária de trabalho é de 12 (doze) horas semanais diurnas ou noturnas, não 
podendo ser desempenhadas durante a jornada de trabalho do servidor. 
3.3. Cada tutor terá sob sua responsabilidade 1 (uma) turma de até (cinquenta) alunos